
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

.

.

ERRATA
.

ERRATA
 BELÉM – PA., 30 DE AGOSTO DE 2019.

 PORTARIA Nº 105/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS, 
DE 22/08/2019.

PUBLICADA NO D.O.E. 33.964 DE 29/08/2019.
ONDE SE LÊ: REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelos servidores 
ALBERTINO SANTOS FILHO, ISOMARY ANDRADE RÉGIS MONTEIRO e 
CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA – Delegados de Polícia Civil, respecti-
vamente Presidente e Membros, a fi m de dar continuidade aos trabalhos 
apuratórios, visando à conclusão da REVISÃO do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 003/2009-DGPC/PAD, de 30/01/2009, constituída através 
da PORTARIA Nº 027/2019-DGPC/PAD, de 23/03/2019, publicada no Diá-
rio Ofi cial nº 33.849, de 11/04/2019
LEIA – SE: REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelos servidores AL-
BERTINO SANTOS FILHO, PAULO CEZAR MELO DA SILVA e CARMEN SUELY 
SOUZA DA SILVA – Delegados de Polícia Civil, respectivamente Presiden-
te e Membros, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, vi-
sando à conclusão da REVISÃO do Processo Administrativo Disciplinar nº 
003/2009-DGPC/PAD, de 30/01/2009, constituída através da PORTARIA 
Nº 027/2019-DGPC/PAD, de 23/03/2019, publicada no Diário Ofi cial nº 
33.849, de 11/04/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 469987

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1791/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019231605, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no dia 22/08/19;
1 . IPC - CARLOS ALBERTO DE JESUS SANTOS - MAT:5180309
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 
(quarenta e sete reais e cinquenta centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1792/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019391680, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANE-
MA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a 24/08/19;
1 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1793/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019391914, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 22/08/19;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 
(sessneta e sete reais e cinquenta centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1794/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019392040, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL 
DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 22/08/19;
1 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
2 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 
(sessenta e cinco reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 

135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1795/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019397047, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BUJARU, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 27/08/19;
1 . IPC - DENISE CRISTINA PRIMO CERQUEIRA - MAT:8400713
2 . DPC - DELCIO COSTA SANTOS - MAT:57193831
3 . IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT:5633664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatro-
centos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1796/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019372547, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27 a 28/08/19;
1 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
2 . IPC - ARINALDO SILVA SANTOS - MAT:8400631
3 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT:700649
4 . IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT:5462983
5 . DPC - PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA - MAT:5914335
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 
(noventa e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 475,00 (quatrocentos 
e setenta e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1797/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019397401, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/08 a 04/09/19;
1 . IPC - WEMERSON DE SA AVILA - MAT:5331609
2 . EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA - 
MAT:700223
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 09 (nove ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), perfazendo um total de R$ 
2.430,00 (dois mil, quartrocentos e trinta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1798/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/400173, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 
27/08/19;
1 . DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 
(sessenta e sete reais e cinquenta centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1799/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019402452, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 30/08/19;
1 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT:5886724
2 . IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT:54185454
3 . IPC - RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT:54189026
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do o B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


